平成 29 年３月 15 日

各 位

会社名  東プレ株式会社

     代表者名 取締役社長 内ヶ崎 真一郎

   （コード番号 5975 東証第一部）

       問合せ先 総務部長 野田 貴之

                          （℡．03-3271-0711）

アメリカ子会社における追加設備投資に関するお知らせ

当社は、100％出資子会社 Topre America Corporation におきまして、下記のとおり新工場設立

を含む追加設備投資を行うことを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 投資の概要

 Topre America Corporation は、平成 16 年８月の操業開始以来、４度の追加投資を経て売上を

拡大してまいりました。このたび、米国自動車市場が好調に推移する中、今後の更なる自動車

用プレス部品需要を見据え、新工場の設立、ならびに現在建設中の工場に対して工場建屋およ

び生産設備の増強を行うことといたしました。

① 新工場の設立

（１）所  在  地     アメリカ合衆国 オハイオ州スプリングフィールド市

（２）投 資 内 容     土地 約 109,000 ㎡、工場建屋 約 15,000 ㎡ および付帯設備

                大型プレス機 および関連設備

（３）投 資 金 額     約 60 億円

（４）稼 動 開 始     2018 年 10 月予定

  ② 現在建設中の工場に対する追加設備投資

  （１）所  在  地     アメリカ合衆国 テネシー州スマーナ市

（２）投 資 内 容     工場建屋増築 約 4,100 ㎡ および付帯設備

                大型プレス機 および関連設備

（３）投 資 金 額     約 40 億円

（４）稼 動 開 始     2019 年９月予定

２. 子会社の概要

（１）名    称     Topre America Corporation

（２）所  在  地     アメリカ合衆国 アラバマ州カルマン市

（３）代  表  者     清 水 栄 雄

（４）資  本  金       25 百万 US ドル

（３） 事 業 内 容     自動車用プレス部品および金型の製造、販売

今後の見通し

  当該設備投資による、平成 29 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上